ДОГОВОР  №4
на исполнение  заказа на поставку товаров
 г. Лиски                                                                                                                                          «____»_____________2011 года
            Муниципальное унитарное предприятие городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области «Лискинская городская электрическая  сеть», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Чиркова Виктора Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _______________________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», и на основании результатов размещения  заказа путем запроса котировок, в соответствии с протоколом №__ от  «___»________2011 года,   заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Поставщик обязуется передать Заказчику товар:
	№ лота
	Наименование товара
	Единица измерения
	Цена за единицу
	Количество
	Максимальная цена контракта

	1
	Опоры СВ 95-2А

прочность бетона по ГОСТ 10180-78
	шт
	5750
	30
	172500 руб.

	Итого:
	172500 руб.

1.2. Год выпуска опор не ранее 2010 г.

1.3. Заказчик обеспечивает оплату товаров в установленном Договоре порядке, форме и размере.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Цена Договора включает общую стоимость всех товаров, оплачиваемую Заказчиком Поставщику за полное выполнение Поставщиком своих обязательств по поставке товаров.

2.2. Товар оплачивается Заказчиком по ценам в соответствии с заявкой (предложением) Поставщика, поданной в ходе размещения заказа.

2.3. Стоимость упаковки, сборочных (включая комплектацию фурнитурой для крепления), установочные (навесные) с выравниванием товара на месте по горизонтали и вертикали, погрузочно-разгрузочных, шефмонтажных и пусконаладочных работ, транспортные расходы, расходы по уборке и вывозу упаковочного материала, таможенному оформлению и страхованию включены Поставщиком в цену поставляемого товара.

2.4. Цена Договора составляет: 172500 руб. (сто семьдесят две тысячи пятьсот рублей), в том числе НДС – 18 % .

3. СРОКИ, МЕСТО ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Срок поставки товаров – в течение 20 дней с момента заключения договора.
3.2. Место поставки товаров – Воронежская область, г.Лиски, ул.Чехова, д.53.
3.3. Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре. В случае изменения его расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Поставщика несет Поставщик.

3.4. Авансовый платеж по Договору составляет 30 % от Цены Договора. Заказчик осуществляет авансовый платеж в течении 5 (пяти) рабочих дней.

3.5. Оплата Цены Договора (если аванс предусмотрен – оставшейся части Цены Договора) производится Заказчиком в течении 30 (тридцати) рабочих дней после получения Заказчиком полностью всего количества поставляемого по настоящему Договору товара и сопутствующих услуг и подписания сторонами Акта приемки-передачи товара в соответствии с пунктом 5.2. настоящего Договора.

3.6.В случае поставки товаров отдельными частями, входящими в комплект, оплата товара производится Заказчиком только после поставки последней части, входящей в комплект.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Известить Заказчика о точном времени и дате поставки телефонограммой по факсимильной связи.
4.1.2. Передать товары Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора; поставляемые товары должны соответствовать техническим характеристикам, указанным в приложении 3 к настоящему Договору, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.1.3. Поставить товары Заказчику собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет.

Все виды погрузо-разгрузочных работ, включая работы с применением грузоподъемных средств, осуществляются Поставщиком, собственными техническими средствами или за свой счет.

4.1.4. Передать Заказчику оригиналы товарно-транспортных накладных и счетов-фактур (не позднее пяти календарных дней, следующих за днем отгрузки товара Заказчику), а также Акты приема-передачи товара, подписанные Поставщиком.
4.1.5. Участвовать в приемке-передаче товаров.

4.1.6. Предоставить сертификаты, обязательные для данного вида товара, и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.1.7. Устранять недостатки товара и некомплектность в течении 10 (десяти) дней с момента заявления о них Заказчиком.

Расходы, связанные с устранением недостатков товара и некомплектности несет Поставщик.

4.1.8. По требованию Заказчика заменить товар на товар, соответствующий по качествам условиям настоящего Договора, либо вернуть все денежные средства, полученные в счет оплаты товара, в течение 5 банковских дней с даты получения соответствующего требования Заказчика и забрать товар, при обнаружении недостатков и невозможности их устранения на месте.

4.2. Заказчик обязан:
4.2.1.  Принять товар и исполнение сопутствующих услуг и, при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара и сопутствующих услуг, подписать Акт приема-передачи товара и передать один экземпляр Поставщику.
4.2.2.  Оплатить поставку товара и исполнение сопутствующих услуг в соответствии условиями настоящего Договора..
5. ПОРЯДОК  ПРИЕМКИ ТОВАРОВ.
5.1. По факту приемки товара, Заказчиком составляется Акт приемки-передачи товаров, подписываемый уполномоченными на это лицами и скрепленный печатями Сторон.

5.2. Моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке товара по настоящему Договору считается факт передачи товара Поставщиком, что подтверждается Актом приемки-передачи товара (без претензий).

Право собственности на товар переходит по настоящему Договору с момента подписания Сторонами Акта приемки-передачи товара.

5.3. Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям ГОСТа.

5.4. Маркировка товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок службы.

5.5. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировки товара.

5.6. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.

6. ГАРАНТИИ  КАЧЕСТВА  ТОВАРА.

6.1. Поставщик  гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с российским законодательством.

6.2. Качество товара, поставляемого по настоящему Договору, должно соответствовать требованиям ГОСТов и настоящего Договора, изложенных в показателях качества технической характеристики.

6.3. На поставляемый товар Исполнитель дает гарантию качества в соответствии с нормативными документами на данный вид товара.

6.4. В период гарантийного срока Исполнитель обязуется за свой счет проводить необходимый ремонт, устранение недостатков, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
7.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.
7.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
7.4. Если обстоятельства, указанные в п. 7.1 настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, в соответствии с действующим Законодательством РФ.
8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
     Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.
8.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,03 % от общей стоимости товаров и сопутствующих услуг, исполнение обязательств в отношении которых просрочено Поставщиком.
      Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

8.4. Заказчик также вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

8.4.1. в случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных Поставщиком на этапе размещения заказа, указанного в Преамбуле настоящего Договора;

8.4.2. в случае установления факта проведения ликвидации Поставщика или проведения в отношении него процедуры банкротства;

8.4.3. в случае установления факта приостановления деятельности Поставщика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

9. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
9.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут одной из Сторон, если другая Сторона существенно нарушает свои обязательства по настоящему Договору.
10. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
10.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров.
10.2. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке разрешаются Арбитражным судом Воронежской области.
11. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
11.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания обеими Сторонами.
11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, не противоречащие действующему законодательству РФ оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.
11.3. При исполнении договора не допускается перемена Подрядчика, за исключением случаев, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика по настоящему договору вследствие реорганизации в форме преобразования, слияния или присоединения.
11.4. Подрядчик несет ответственность по настоящему Договору за действия привлекаемых им к его исполнению субподрядчиков и иных лиц, как за свои собственные.
11.5. Подрядчик представляет по запросу Заказчика, в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.
11.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуется действую​щим законодательством РФ.
11.7. Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Заказчик:
	Подрядчик:

	Муниципальное унитарное предприятие городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области «Лискинская городская электрическая сеть»

397908, Воронежская область, г. Лиски,

улица Чехова, д. 53

телефон/факс (47391)4-58-11, 4-56-12

e-mail:  Lgels@mail.ru

ИНН 3652000545

КПП 365201001

ОГРН 1023601512835
ОКПО  03217556

БИК 042007732

Р/с 40702810900100100117

Воронежский филиал КБ «РОСПРОМБАНК» (ООО)

 г. Воронеж

	К/с 30101810300000000732

	Директор муниципального унитарного предприятия городского поселения

город Лиски Лискинского муниципального района

Воронежской области

 «Лискинская городская электрическая сеть»

	________________________________________

	________________/Чирков В.Н./
	________________/________________________/

	М.П.
	М.П.